
       ROMANIA 
JUDEŢUL VASLUI                                              
COMUNA LIPOVĂŢ 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR. 6 
privind alegerea comisiilor de specialitate 

 
 

  Consiliul local al comunei Lipovăţ, judeţul  Vaslui; 
  Având în vedere prevederile art. 17 și ale art. 30 din O.G nr. 35/2002 pentru 
aprobarea Regulamentului –cadru de organizare și funcționare a consiliilor locale din 
Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor locali; 
   În temeiul prevederilor art. 54 si 45 alin 1 din  Legea nr. 215/2001 Legea 
administraţiei publice locale, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

  Art.1  – Se constituie comisiile de specialitate pe principalele domenii de 
activitate ale Consiliului local Lipovăț, în  număr de 3 comisii de specialitate, în 
urmatoarea componență: 

I. Comisia pentru activitati economico-financiare , agricultura,  
amenajarea teritoriului si urbanism . 

1. Todirașcu Jana    - din partea PSD; 
2. Cărămidaru Mitriță  - din partea PSD; 
3. Moguț Marin   - din partea PSD; 
II.      Comisia pentru invatamant, sanatate si familie, munca, protectie sociala  

si protectie copii, tineret si sport, activitati social-culturale , culte. 
1.  Crișmaru Elena   - din partea PSD; 
2.  Fecioru Valerică  - din partea PSD; 
3.  Chiriac Gheorghe Felix - din partea PSD; 
III.    Comisia juridica si de disciplina, protectia mediului si turismului. 
1.  Buța Vica   - din partea PSD; 
2.  Vasiliu Aurel   - din partea PSD; 
3.  Cumpană Marinela   - din partea PSD; 

        Art. 2 – Prezenta hotârâre poate fi atacată de către cei interesați la instanța de   
contencios administrativ în condițiile în condițiile Legii nr. 554/2004, cu modificările și 
completarile ulterioare.      

Dată astăzi, 22. iunie. 2016 
 
                 PREŞEDINTE     
       Todirascu Jana  

 
 
CONTRASEMNEAZĂ 

       SECRETAR AL COMUNEI LIPOVĂŢ 
        Todiraşcu Ionela Mihaela 


